
HELLO WORLDРешение от 29.02.2024 № 051
Об избрании делегатов Двадцать второй
ежегодной конференции адвокатов
Адвокатской палаты города Москвы вне
установленной нормы представительства

29 февраля 2024 г.

РЕШЕНИЕ 

город Москва                                № 051                   29 февраля 2024 года

 

Об избрании делегатов Двадцать второй 

ежегодной конференции адвокатов 

Адвокатской палаты города Москвы 

вне установленной нормы представительства

В соответствии с пп. 3 п. 3 ст. 31 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» совет адвокатской палаты субъекта Российской
Федерации определяет норму представительства на конференцию и порядок избрания



делегатов.

Решением Совета Адвокатской палаты города Москвы от 29 ноября 2023 года № 311 «О
норме представительства на Двадцать вторую ежегодную конференцию адвокатов
Адвокатской палаты города Москвы и порядке избрания делегатов» установлено, что члены
Совета Адвокатской палаты города Москвы, Квалификационной комиссии Адвокатской
палаты города Москвы, избранные из числа адвокатов, Ревизионной комиссии Адвокатской
палаты города Москвы, а также члены Совета Федеральной палаты адвокатов Российской
Федерации, члены Комиссии по этике и стандартам Федеральной палаты адвокатов
Российской Федерации, избранные от адвокатов, состоящие в реестре адвокатов города
Москвы, избираются делегатами Конференции Советом Адвокатской палаты города Москвы
вне установленной нормы представительства (п. 1.2).

Совет Адвокатской палаты города Москвы, руководствуясь пп. 3 п. 3 ст. 31 Федерального
закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», п. 1.2
решения Совета Адвокатской палаты города Москвы от 29 ноября 2023 года № 311 «О
норме представительства на Двадцать вторую ежегодную конференцию адвокатов
Адвокатской палаты города Москвы и порядке избрания делегатов»,

РЕШИЛ: 

Избрать делегатами Двадцать второй ежегодной конференции адвокатов Адвокатской
палаты города Москвы вне установленной нормы представительства:

Абрамову Марину Владимировну (регистрационный номер 77/6484 в реестре адвокатов
города Москвы; Адвокатское бюро «Андрей Городисский и Партнеры») – члена
Квалификационной комиссии Адвокатской палаты города Москвы.

Бобкова Евгения Олеговича (регистрационный номер 77/9989 в реестре адвокатов города
Москвы; Коллегия адвокатов города Москвы «Московский Присяжный Поверенный») – члена
Совета Адвокатской палаты города Москвы.

Буробина Виктора Николаевича (регистрационный номер 77/6658 в реестре адвокатов
города Москвы; Адвокатское бюро «Адвокатская фирма “Юстина”») – члена Совета
Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.



Глазкову Ольгу Львовну (регистрационный номер 77/1256 в реестре адвокатов города
Москвы; Московская коллегия адвокатов «Софос Кватро») – члена Квалификационной
комиссии Адвокатской палаты города Москвы.

Глухова Льва Валерьевича (регистрационный номер 77/13852 в реестре адвокатов города
Москвы; Межреспубликанская коллегия адвокатов (г. Москва)) – члена Совета Адвокатской
палаты города Москвы.

Голенева Вячеслава Вячеславовича (регистрационный номер 77/12991 в реестре адвокатов
города Москвы; Адвокатское бюро города Москвы «Адвокаты: Голенев и Партнеры») – члена
Ревизионной комиссии Адвокатской палаты города Москвы, члена Комиссии по этике и
стандартам Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Гриба Владислава Валериевича (регистрационный номер 77/1010 в реестре адвокатов
города Москвы; Коллегия адвокатов города Москвы «Гриб, Терновцов и партнеры») – вице-
президента Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Гривцова Андрея Андреевича (регистрационный номер 77/12191 в реестре адвокатов города
Москвы; Адвокатское бюро «ЗКС» г. Москвы) – члена Совета Адвокатской палаты города
Москвы.

Евстигнеева Александра Юрьевича (регистрационный номер 77/525 в реестре адвокатов
города Москвы; Коллегия адвокатов «Московская городская коллегия адвокатов») – члена
Ревизионной комиссии Адвокатской палаты города Москвы.

Живину Аллу Викторовну (регистрационный номер 77/3612 в реестре адвокатов города
Москвы; Коллегия адвокатов «Московская городская коллегия адвокатов») – члена Совета
Адвокатской палаты города Москвы.

Жукова Ивана Николаевича (регистрационный номер 77/5360 в реестре адвокатов города
Москвы; Адвокатский кабинет) – члена Квалификационной комиссии Адвокатской палаты
города Москвы.

Зинченко Николая Ивановича (регистрационный номер 77/4839 в реестре адвокатов города
Москвы; Коллегия адвокатов «1-я Московская коллегия адвокатов) – члена Ревизионной
комиссии Адвокатской палаты города Москвы.



Зубкова Сергея Борисовича (регистрационный номер 77/582 в реестре адвокатов города
Москвы; Московская межрайонная коллегия адвокатов) – Президента Адвокатской палаты
города Москвы, вице-президента Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Кипниса Николая Матвеевича (регистрационный номер 77/5677 в реестре адвокатов города
Москвы; Коллегия адвокатов «Московская городская коллегия адвокатов») – вице-
президента Адвокатской палаты города Москвы, члена Комиссии по этике и стандартам
Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Клювганта Вадима Владимировича (регистрационный номер 77/7698 в реестре адвокатов
города Москвы; Санкт-Петербургская коллегия адвокатов «Пэн энд Пэйпер» филиал города
Москва) – вице-президента Адвокатской палаты города Москвы.

Колесникова Олега Альбертовича (регистрационный номер 77/4870 в реестре адвокатов
города Москвы; Московская коллегия адвокатов «ЭГИДА») – члена Ревизионной комиссии
Адвокатской палаты города Москвы.

Коршунова Андрея Владимировича (регистрационный номер 77/8146 в реестре адвокатов
города Москвы; Московская коллегия адвокатов «Защита») – члена Квалификационной
комиссии Адвокатской палаты города Москвы.

Купрейченко Сергея Владимировича (регистрационный номер 77/8810 в реестре адвокатов
города Москвы; Московская коллегия адвокатов «Каганер и партнеры») – члена
Квалификационной комиссии Адвокатской палаты города Москвы.

Мирзоева Гасана Борисовича (регистрационный номер 77/1 в реестре адвокатов города
Москвы; Коллегия адвокатов «Московский юридический центр») – вице-президента
Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Нижинского Александра Леонардовича (регистрационный номер 77/5052 в реестре
адвокатов города Москвы; Коллегия адвокатов «Московский юридический центр») – члена
Совета Адвокатской палаты города Москвы.

Обозова Александра Алексеевича (регистрационный номер 77/402 в реестре адвокатов
города Москвы; Коллегия адвокатов «Союз московских адвокатов») – члена Совета
Адвокатской палаты города Москвы.



Полякова Игоря Алексеевича (регистрационный номер 77/10 в реестре адвокатов города
Москвы; Московская коллегия адвокатов «Защита») – первого вице-президента Адвокатской
палаты города Москвы, члена Совета Федеральной палаты адвокатов Российской
Федерации.

Проценко Татьяну Ивановну (регистрационный номер 77/3082 в реестре адвокатов города
Москвы; Московское адвокатское бюро «Проценко и партнеры») – члена Совета
Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Раудина Василия Васильевича (регистрационный номер 77/11344 в реестре адвокатов
города Москвы; Московская коллегия адвокатов «Юридическая фирма “ЮСТ”») – члена
Комиссии по этике и стандартам Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Резника Генри Марковича (регистрационный номер 77/4 в реестре адвокатов города Москвы;
Адвокатское бюро «Резник, Гагарин и партнеры») – первого вице-президента Адвокатской
палаты города Москвы.

Рубинштейна Евгения Альфредовича (регистрационный номер 77/7708 в реестре адвокатов
города Москвы; Московский филиал Международного Адвокатского бюро «Глинка,
Рубинштейн и партнеры» города Санкт-Петербурга) – члена Совета Адвокатской палаты
города Москвы.

Рудомино Василия Андриановича (регистрационный номер 77/2895 в реестре адвокатов
города Москвы; Адвокатское бюро города Москвы «АЛРУД») – члена Комиссии по этике и
стандартам Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации.

Соловьева Сергея Александровича (регистрационный номер 77/4000 в реестре адвокатов
города Москвы; Адвокатское бюро г. Москвы «Сословие») – члена Квалификационной
комиссии Адвокатской палаты города Москвы.

Сучкова Андрея Владимировича (регистрационный номер 77/14373 в реестре адвокатов
города Москвы; Адвокатский кабинет) – члена Совета Адвокатской палаты города Москвы.

Ульянову Елену Юрьевну (регистрационный номер 77/7562 в реестре адвокатов города
Москвы; Адвокатский кабинет) – члена Квалификационной комиссии Адвокатской палаты
города Москвы.



Устинюка Максима Владимировича (регистрационный номер 77/10486 в реестре адвокатов
города Москвы; Московская коллегия адвокатов «Защита») – члена Совета Адвокатской
палаты города Москвы.

Флейшмана Игоря Ефимовича (регистрационный номер 77/488 в реестре адвокатов города
Москвы; Московская коллегия адвокатов «Защита») – члена Совета Адвокатской палаты
города Москвы.

Шоркина Михаила Георгиевича (регистрационный номер 77/4860 в реестре адвокатов города
Москвы; Московская коллегия адвокатов «Ваш поверенный») – члена Ревизионной комиссии
Адвокатской палаты города Москвы.

                   Президент 

Адвокатской палаты города Москвы                                                                                           
                            С.Б. Зубков


